Министерство образования Республики Башкортостан

Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования

Нефтекамский нефтяной колледж

П Р И К А З
г. Нефтекамск

№ _____

"___"__________2012 г.

  [ О проведении объединенного классного  часа  ]
  В настоящее время наркомания, алкоголизм и табакокурение  являются не только медицинской, психологической, правоохранительной, но и крупной социальной проблемой. Эти проблемы стали одними из основных причин роста преступности и ряда других негативных явлений, наносят огромный ущерб здоровью современного и будущих поколений, вызывают целый комплекс сложных социальных проблем, в связи с чем вполне обоснованно их все больше ставят в разряд глобальных проблем человечества. Проведение социологических, биологических исследований, посвященных данным проблемам, разработка и внедрение различных профилактических программ, создание и развитие системы раннего профилактического воспитательного воздействия как наиболее эффективного средства предупреждения потребления алкоголя, наркотиков, табака стало одной из приоритетных задач. В связи с этим 14, 15, 20 и 21 ноября члены клуба «SOS» под руководством Синицыной З.С.  провели объединённые классные часы на тему «Твой выбор. Будущее – в наших руках» для студентов 1-ых и 2-ых курсов. Показ фотографий, видеороликов, презентаций сделали выступление наглядным и доступным. Активное участие приняли студенты: Кашапова Э. 1Н151, Ахмедова И. 1Н151, Ибрагимова Э. 1Н151, Гарифуллин Р. 1Н151, Мишенин Н. 1Н151, Умбетов В. 1Н151, Кашапова Э. 1Ст1, Шакирова Э. 1Ст1, Галимова Э. 1 Н155, Сюткина В.1Газ, Закиров В. 1Эл173, Башаров Р. 1Эл173, Маликова Ю. 1Н152.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

         Объявить благодарность
1. Руководителю клуба «SOS»  Синицыной З.С. за активную пропаганду здорового образа жизни, профилактику наркомании, алкоголизма и табакокурения в молодежной среде.
2. Вышеперечисленным студентам за активное участие  в проведении  объединенного классного часа.
 Директор                                                                                               Ф.М. Казырбаев

 Приказ подготовила

 Р.Ф. Садыкова